5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2016 № 230
р.п. Шимск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Шимского муниципального района из аварийного жилищного фонда в               2015-2017 годах»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской области от 30.04.2013 № 282 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области, из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства», постановлением Правительства Новгородской области от 09.12.2015 № 492 « О внесении изменений в постановление Администрации области от 30.04.2013 № 282», Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Шимского муниципального района из аварийного жилищного фонда в 2015-2017 годах», утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.02.2015 № 168 (далее - Муниципальная программа):

1.1 Изложить пункт 4 паспорта Муниципальной программы в следующей редакции:
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и   единица измерения целевого  показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2015
	2016
	2017

	  1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель. Поэтапная ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан до 31 декабря 2016 года из аварийных многоквартирных домов, включенных в адресный перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в отношении которых планируется переселение граждан в 2015-2017 годах (приложение к муниципальной программе)

	1.1.
	Задача. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.1.
	Показатель 1.  Количество расселенной площади (кв.м)
	602,3
	153,7
	0

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество расселенных помещений (единиц)
	18
	3
	0

	1.1.3.
	Показатель 3. Количество переселенных жителей (человек)
	30
	6
	0

1.2  Изложить пункт 6 паспорта Муниципальной программы в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации(тыс.руб.)

	Год
	                                     Источник финансирования

	Областной бюджет
	Средства государственной корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2015
	6619,688
	3860,478

	10480,166

	2016
	2688,891
	2280,230
	-
	-
	4969,121 *

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	6619,688
	3860,478
	-
	-
	10480,166

* остаток неиспользованных средств, в пределах утвержденных лимитов переписанный на 2016 год на основании утвержденных лимитов 2016 года (в сумму всего не включен).

1.3 Изложить целевой индикатор реализации муниципальной программы раздела «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального района, приоритеты и цели в указанной сфере» в следующей редакции:

Целевой индикатор реализации муниципальной программы:

	Наименование целевого индикатора
	Значение целевого индикатора по годам реализации муниципальной программы
	Значение целевого индикатора

	2015
	2016
	2017

	Количество расселенной площади (кв. м)
	602,3
	153,7
	-
	756,0

	Количество расселенных помещений (единиц)
	18
	3
	-
	21

	Количество переселенных жителей
	30
	6
	-
	36

»
1.4 Изложить Приложение 1 к Муниципальной программе в новой прилагаемой редакции.

1.5. Изложить Приложение 4 к Муниципальной программе в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района                                                             В.А. Ковалев

	Приложение 1

к муниципальной программе

«Переселение граждан, проживающих на территории Шимского муниципального района из аварийного жилищного фонда в 2015-2017 годах»

Мероприятия муниципальной программы

 «Переселение граждан, проживающих на территории Шимского муниципального района из аварийного жилищного фонда в 2015-2017 годах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1
	Строительство и приобретение жилья для граждан, прожива-ющих в аварийных многоквартирных домах
	Коми-тет
	2015-2017
	1.1.1,

1.1.2,

1.1.3
	Областной бюджет
	6619,688
	2688,891
	0

	Средства государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	3860,478
	2280,230
	0

	1.2
	Переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах
	Коми-тет
	2015-2017

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Средства государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0
	0
	0

Основными источниками финансирования Программы являются:

средства областного бюджета;

Средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

Расчет необходимых объемов финансирования произведен исходя из утвержденной приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 554 «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2013 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» стоимости 1 кв.м. жилья (далее стоимость 1 кв.м.(предельная)), составляющей для Новгородской области 30500,0 рублей за 1 кв.м., приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 февраля 2014 года № 67/пр «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» стоимости 1 кв.м. жилья, составляющей для Новгородской области 32330,0 рублей за 1 кв.м.

_______________________________________

	Приложение № 4

к муниципальной программе

«Переселение граждан, проживающих

на территории Шимского муниципального района,

из аварийного жилищного фонда

в 2015 - 2017 годах»

Планируемые показатели выполнения Программы

	 N
п/п
	    Наименование
   муниципального
     образования
	           Расселенная площадь
	  Количество расселенных помещений
	   Количество переселенных жителей

	   I
квартал

2015
	   II
квартал

2015
	   III
квартал

2015
	   IV
квартал

2015
	Всего по 2015 году
	   II
квартал

2016
	Всего по 2016 году
	   I
квартал

2015
	   II
квартал

2015
	   III
квартал

2015
	   IV
квартал

2015
	Всего по 2015 году
	   IV
квартал

2016
	Всего по 2016 году
	   I
квартал

2015
	   II
квартал

2015
	   III
квартал

2015
	   IV
квартал

2015
	Всего по 2015 году
	   IV
квартал

2016
	Всего по 2016 году

	 кв. м
	 кв. м
	 кв. м
	 кв. м
	 кв. м
	 кв. м
	 кв. м
	  ед.
	  ед.
	  ед.
	 ед.
	ед.
	 ед.
	ед.
	 чел.
	чел.
	 чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Шимский муниципальный район
	0
	0
	0
	602,3
	602,3
	153,7
	153,7
	0
	0
	0
	18
	18
	3
	3
	0
	0
	0
	30
	30
	6
	6

                                           _____________________________________________________________________